
 

„VšĮ „Unikalus šokis“ 
Juridinio asmens kodas 304828789 

Buveinės adresas: Ekspreso 4-oji g. 7,  Mikašiūnų k. Vilniaus raj. 

 

2022 m. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
         2023 m. balandžio 28 d., Vilnius 

 
1. Įregistravimo data 

VŠĮ „Unikalus šokis“ Juridinių asmenų registre buvo įregistruota 2018 m. balandžio 17 d. 

 

2. Įstaigos veikla 

Įstaigos veiklos sritys:  

- Kultūrinis švietimas; 

- Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas; 

- Pramogų ir poilsio organizavimo veikla; 

- Kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla; 

- Kita, niekur kitur nepriskirta, asmenų aptarnavimo veikla. 

 

2. Vykdomi projektai 

 Neformaliojo vaikų švietimo programa ,,Inkliuzinės šokių pamokos skirtos individualių 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams įprastos raidos vaikams‘‘ finansuojamos Vilniaus ir 

Alytaus miestų Savivaldybių lėšomis. 

 Vilniaus miesto Savivaldybės finansuojama stovykla programos pavadinimu ,,Ugdomoji vasaros 

poislio stovykla vaikams dėl įgimtų ir įgytų sutrikimų turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių”. 

Joje sudalyvavo 23 vaikai 2022 m. liepos mėnesį (2 pamainos). 

 Projektas ,,Unikalus gyvenimas“, projektinės idėjos pavadinimas ,,Šokis – pirmas įveiktas 

neįgaliųjų laiptelis karjeros link”. Vykdymo pradžia: 2021 m. spalio 1 d. – dabar Projekto 

dalyvių skaičius – 140 (viso nuo 2021 m. iki 2023 m. gegužės mėn.)  Per 2022 m. 104 dalyvių. 

Gautas finansavimas: 182 000 eurų (viso). Per 2022 m. gautas finansavimas projektui 86724,95 

Eur. 

 

 
 

4.Įstaigos dalininkai 

VšĮ dalininkai yra: Rita Juškytė. 

 

5. Darbuotojai 

VšĮ darbuotojai dirbo 2022.12.31 – 4, 2021.12.31 -  3. 

 

7. Įstaigos pajamos 

VšĮ 2022 metais pajamų gavo 1790 Eur, 2021.12.31 – 4296 Eur. 

 



 

8. Duomenys apie buhalterį 

Nuo 2018 metų Vyr. buhalterio pareigas atlieka buhalterinių paslaugų įmonė UAB „Skaičių 

fabrikas“ (302588377) atstovaujama direktorės Vitalijos Ališkevičiūtės. 

 

8. Duomenys apie vadovą 

VšĮ direktorė Rita Juškytė 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

VŠĮ finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą 

reglamentuojanciais teises aktais ir Verslo apskaitos standartais. 

Finansinė atskaitomybė parengta remiantis prielaida, kad VŠĮ artimiausioje ateityje gales tęsti savo 

veiklą. 

Finansiniai VŠĮ metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Šioje finansinėje atskaitomybėje skaičiai yra pateikti nacionaline valiuta, eurais (Eur). 

Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos politikos principai, kuriais VŠĮ vadovavosi rengiant šią 

finansinę atskaitomybę. 

 

Ilgalaikis nematerialus turtas 

Ilgalaikis nematerialus turtas apskaitomas įsigyjmo verte, sumažinta sukauptos amortizacijos 

verte. Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, taikant apskaitos 

politikoje numatytus normatyvus.  2022 metų pabaigoje Įstaiga nematerialaus turto neturėjo. 

 

Ilgalaikis materialus turtas 

 Ilgalaikiam turtui, priskiriamas turtas, kuris naudojamas ilgiau nei vienerius metus, kurio 

įsigyjimo vertė ne mažesnė nei nei 600 Eur, iš kurio pagrįstai tikimasi gauti ekonominės naudos 

ateinančiais laikotarpiais. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, 

atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai 

proporcingą (tiesinį) metodą atsižvelgiant į nustatytus materialiojo ilgalaikio turto naudingo tarnavimo 

laikotarpius. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to kai turtas buvo pradėtas 

eksploatuoti. Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos Įstaigos veiklos sąnaudoms. 

 

Atsargos 

Atsargos, skirtos įstatuose numatytai veiklai vykdyti, įkainojamos įsigyjimo verte.  Savikaina 

apskaičiuojama FIFO metodu. 

 

Gautinos sumos 



 

Finansinėje atskaitomybėje gautinos sumos pateikiamos suma, kuria tikimasi atgauti. Finansinių 

metų pabaigoje visos sumos peržiūrimos ir įvertinamos jų atgavimo galimybės.  

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigams ir pinigų ekvivalentams priskiriami visi turimi pinigai banko sąskaitoje.  

Apskaitoje piniginis turtas registruojamas nacionaline valiuta – eurais. 

 

Finansavimas 

Gautos dotacijos ir tikslinis finansavimas apskaitoje registruojamas tada, kai lėšos yra gautos. 

Tikslinis finansavimas iš valstybės biudžeto panaudotas per ataskaitinį laikotarpį pripažįstamas 

finansavimo pajamomis. Turtu gauta parama yra įvertinama perdavimo dokumente nurodyta verte. 

Tokia parama pripažįstama panaudota tą ataskaitinį laikotarpį, kai gautas turtas sunaudojamas.  

 

Pardavimo pajamos 

 Pajamos apskaitoje pripažistamos ir registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į 

pinigų gavimą. Pajamomis laikomos tik tos pajamos, kurios neša ekonominę naudą.  

Pardavimo savikaina ir veiklos sąnaudos 

Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir 

rodomos finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. 

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį jos patirtos. VŠĮ grupuoja su atskirų programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas pagal savo 

pasirinktą sąnaudų grupavimo būdą.  

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

Projektinės lėšos 

 Projektas ,,Unikalus gyvenimas“, projektinės idėjos pavadinimas ,,Šokis – pirmas įveiktas 

neįgaliųjų laiptelis karjeros link”. Vykdymo pradžia: 2021 m. spalio 1 d. – dabar. Projekto 

dalyvių skaičius – 140 (viso nuo 2021 m. iki 2023 m. gegužės mėn)  Per 2022 m. 104 dalyviai. 

Gautas finansavimas: 182 000 eurų (viso). Per 2022 m. gautas finansavimas projektui 86724,95 

Eur. Projektą finansuoja Europos socialinio fondo agentūra (projekto vykdytojas „Alternatyvių 

investicijų detektorius“) 

 Iš neformalaus ugdymo krepšelio lėšų iš Vilniaus miesto ir Alytaus miesto Savivaldybės gautas 

4720,00 Eur finansavimas 

 Iš Vilniaus miesto Savivaldybės gautas 3000 Eur finansavimas stovyklai, skirtai individualių 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams Vilniaus mieste. 



 

 Per 2022 metus įstaiga gavo 1743,92 Eur paramos 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 

iš VMI. 

 Organizacijoje per 2022 n. savanoriavo 6 suaugę ir 2 mokyklinio amžiaus vaikai. 2 vaikai ir 3 

suaugę savanoriavo individualių ugdymosi poreikių turinčių vaikų stovykloje ir projekto 

,,Unikalus gyvenimas“ stovyklose. 3 suaugę savanoriavo pačioje organizacijoje, padėjo spręsti 

techninius klausimus ir administruoti dokumentaciją. 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                      Rita Juškytė 

 


	„VšĮ „Unikalus šokis“
	Juridinio asmens kodas 304828789
	Buveinės adresas: Ekspreso 4-oji g. 7,  Mikašiūnų k. Vilniaus raj.

		2023-05-31T14:54:49+0000
	Dokumento patvirtinimas




